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PROCESSO SELETIVO PPGMLS 2021 – MESTRADO 

EDITAL Nº 149/2020 

 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

(Ordemalfabética) 
 
 

 

1. ALINE GOMES DE JESUS SOUZA  

2. ALINE VIEIRA DE EÇA  

3. ANA PAULA MACEDO DOS SANTOS  

4. ANA PAULA SANTOS BITENCOURT  

5. ANDRÉIA ALVES DE JESUS PRADO 

6. ANDRESSA DE SOUZA SANTOS 

7. ANTONIO FRANCISCO REIS JUNIOR 

8. AYUME OLIVEIRA GUIMARÃES 

9. BEATRIZ RODRIGUES SILVA BOCKORNI 

10. CAMILA MARIA BRITO DA SILVA SELES  

11. CAROLINE MALTA SANTOS ALMEIDA  

12. CRISTIANE SILVA NOVAIS  

13. DANILO GONÇALVES NOVAES  

14. DAVI AMÂNCIO DE SOUZA  

15. DÉBORA CASTRO ALVES  

16. DEIJANETE PEREIRA DA SILVEIRA SANTOS 

17. ELLEN SILVA RAMOS  

18. ELMO JAKSON SILVA TRINDADE SANTOS  

19. ENÉAS CARDOSO NETO  

20. EVANILDE RAMOS SANTOS FLORINDO  

21. FABIANA MOREIRA ARRUDA MACHADO 

22. FERNANDA DE SOUZA ALVES 

23. INDYHARA VENTIM AMORIM OLIVEIRA  

24. INGRID IANA MATOS ANUNCIAÇÃO  

25. LAYZE SANTOS SOARES  

26. LÊDA CRISTINA PRATES ANDRADE  

27. LEONARDO VICTOR DE SOUZA SANTOS SILVA  

28. LUCAS OLIVEIRA  

29. LUCAS RIBAS DIAS DE OLIVEIRA 

30. LÚCIO MARCOS DE SOUZA RIBEIRO  
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31. MARCELLA MARQUES DOS SANTOS CERILO  

32. MARCOS ANJOS SILVA  

33. PATRÍCIA CHAVES  

34. POLIANA DE OLIVEIRA DE BRITO  

35. POLYNE DO NASCIMENTO PEREIRA BRITO  

36. RAMON CAMPELO DE QUEIROZ JÚNIOR  

37. RAMON MACEDO SILVA  

38. RONNY VIEIRA BRAYNER  

39. SIMONE SANTOS DA SILVA  

40. TÁSSIS ALMEIDA CAIRES  

41. VANESSA DA SILVA NASCIMENTO ANDRADE  

42. VINICIUS AUGUSTO LACERDA MANNHART  

43. VINÍCIUS FONSECA NUNES  

44. YAGO ALMEIDA ARAÚJO 

 

 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
(Ordem alfabética) 

 

 
CANDIDATO(A) CRITÉRIO 

1. ANGÉLICA MOREIRA DE ANDRADE Não atendeu ao item 2.3.2 do Edital 

2. ARAGONEZ DE SOUZA OLIVEIRA Não atendeu à alínea III do item 2.3.1 e não 

atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

3. BIANCA DA SILVA ARAÚJO FERRAZ Não atendeu à alínea I do item 2.3.1 do Edital 

4. BRUNO SILVA NASCIMENTO Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

5. DANYLLO FREIRE MACEDO SANTOS Não atendeu à alínea IV do item 2.3.1 do Edital 

6. DIANA DE OLIVEIRA BRITO  Não atendeu à alínea I do item 2.3.1 do Edital 

7. EDELVITO ALMEIDA DO NASCIMENTO  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

8. EURIDES OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA  Não atendeu ao item 2.3.2 do Edital 

9. FÁBIO CARVALHO FONSECA  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

10. GEISA SANTOS ARAÚJO  Não atendeu aos itens 2.3.2 e 2.3.3 do Edital 

11. GÉRSSICA SOUSA RIBAS  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

12. GINA PINHEIRO BERNARDES  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

13. GISLENE NOGUEIRA DIAS ROCHA  Não atendeu ao item  2.3.3 do Edital 

14. GUSTAVO FRÓES GUIMARÃES  Não atendeu às alíneas III e IV do item 2.3.1, e 

não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

15. IALANE MONIQUE VIEIRA DOS SANTOS Não atendeu aos itens 2.3.2 e 2.3.3 do Edital 

16. INGRID PIAGIO SILVA  Não atendeu às alíneas III e IV do item 2.3.1 do 
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Edital 

17. JÉSSICA MARIANE SOARES RODRIGUES  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

18. JÉSSICA MARTINS DA SILVA  Não atendeu às alíneas III e IV do item 2.3.1 do 

Edital 

19. LARISSA SOUZA LIMA DA SILVA  Não atendeu às alíneas III e IV do item 2.3.1 do 

Edital 

20. LUIS PAULO FERRAZ DE OLIVEIRA  Não atendeu às alíneas III e IV do item 2.3.1, e 

não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

21. MARIA D’AJUDA NEVES DA SILVA 

GOULART  

Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

22. MATEUS SANTOS BRITTO  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

23. MICHELLE MOREIRA SANTOS  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

24. NILZA DE SOUZA SANTANA OLIVEIRA  Não atendeu ao item 2.3.2 do Edital 

25. ROGÉRIO DA SILVA PESSOA  Não atendeu aos itens 2.3.2 e 2.3.3 do Edital  

26. TAMMI ITALIANO BENEDICTIS  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

27. VALDEIZA TEIXEIRA CASTRO  Não atendeu ao item 2.3.3 do Edital 

 

 
                                                                   

                                                                QUADRO 1  

 

CONVOCADOS(AS) PARA ENTREVISTA – 07 de dezembro de 2020 (segunda-feira) 
 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  ANA PAULA MACEDO DOS SANTOS  07/12/2020  9h 

2.  ANDRÉIA ALVES DE JESUS PRADO  07/12/2020  9h20 

3.  DEIJANETE PEREIRA DA SILVEIRA SANTOS  07/12/2020  9h40 

4.  FABIANA MOREIRA ARRUDA MACHADO  07/12/2020  10h 

5.  INGRID IANA MATOS ANUNCIAÇÃO  07/12/2020  10h40 

6.  POLIANA DE OLIVEIRA DE BRITO  07/12/2020  11h 

7.  RAMON MACEDO SILVA  07/12/2020  11h20 

8.  SIMONE SANTOS DA SILVA  07/12/2020  11h40 

9.  TÁSSIS ALMEIDA CAIRES  07/12/2020  12h 

10.  VINICIUS AUGUSTO LACERDA MANNHART  07/12/2020  12h20 

11.  ANA PAULA SANTOS BITENCOURT  07/12/2020  13h40 

12.  ANTONIO FRANCISCO REIS JUNIOR  07/12/2020  14h 

13.  CRISTIANE SILVA NOVAIS  07/12/2020  14h20 

14.  DAVI AMÂNCIO DE SOUZA  07/12/2020  14h40 

15.  FERNANDA DE SOUZA ALVES 07/12/2020  15h 

16.  LAYZE SANTOS SOARES  07/12/2020  15h40 

mailto:ppgmemorials@gmail.com


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista (77) 3425-9395 | ppgmemorials@gmail.com 

 

 

17.  LUCAS OLIVEIRA  07/12/2020  16h 

18.  LUCAS RIBAS DIAS DE OLIVEIRA 07/12/2020  16h20 

19.  LÚCIO MARCOS DE SOUZA RIBEIRO  07/12/2020  16h40 

20.  MARCOS ANJOS SILVA  07/12/2020  17h 

21.  YAGO ALMEIDA ARAÚJO 07/12/2020  17h20 

 
 

 

QUADRO 2  

  

CONVOCADOS(AS) PARA ENTREVISTA – 07 de dezembro de 2020 (segunda-feira) 

 

N. CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO 

1.  CAMILA MARIA BRITO DA SILVA SELES 07/12/2020  9h20 

2.  VINÍCIUS FONSECA NUNES 07/12/2020  9h40 

3.  ANDRESSA DE SOUZA SANTOS  07/12/2020  10h 

4.  AYUME OLIVEIRA GUIMARÃES  07/12/2020  10h20 

5.  PATRÍCIA CHAVES  07/12/2020  10h40 

6.  RAMON CAMPELO DE QUEIROZ JÚNIOR  07/12/2020  11h  

7.  RONNY VIEIRA BRAYNER  07/12/2020  11h20 

8.  DÉBORA CASTRO ALVES  07/12/2020  14h40 

9.  ELMO JAKSON SILVA TRINDADE SANTOS  07/12/2020  15h 

10.  EVANILDE RAMOS SANTOS FLORINDO  07/12/2020  15h20 

11.  VANESSA DA SILVA NASCIMENTO 

ANDRADE  

07/12/2020  15h40 

12.  BEATRIZ RODRIGUES SILVA BOCKORNI  07/12/2020  16h20 

13.  DANILO GONÇALVES NOVAES  07/12/2020  16h40 

14.  MARCELLA MARQUES DOS SANTOS CERILO  07/12/2020  17h 

15.  LEONARDO VICTOR DE SOUZA SANTOS 

SILVA  

07/12/2020  17h20 

16.  POLYNE DO NASCIMENTO PEREIRA BRITO  07/12/2020  17h40 

 

 

 

QUADRO 3 

 

CONVOCADOS(AS) PARA ENTREVISTA – 08 de dezembro de 2020 (terça-feira) 
 

 

1.  ALINE GOMES DE JESUS SOUZA  08/12/2020  8h 

2.  CAROLINE MALTA SANTOS ALMEIDA  08/12/2020  8h20 
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3.  ELLEN SILVA RAMOS  0812/2020  8h40 

4.  LÊDA CRISTINA PRATES ANDRADE  0812/2020  9h 

5.  ALINE VIEIRA DE EÇA  08/12/2020  9h40 

6.  ENÉAS CARDOSO NETO  08/12/2020  10h 

7.  INDYHARA VENTIM AMORIM OLIVEIRA  0812/2020  10h20 

 

 

As entrevistas com arguição oral terão duração máxima de 15 minutos e acontecerão nos dias 07 

de dezembro de 2020 (segunda-feira) e 08 de dezembro de 2020 (terça-feira). Esteja atento(a) 

ao seu horário.  

 

Em função da suspensão de atividades presenciais na Instituição, motivada pela pandemia da 

Covid19, as entrevistas PARA TODOS(AS) OS(AS) CANDIDATOS(AS) ocorrerão via 

videoconferência, utilizando-se o aplicativo “Google Meet”. É de responsabilidade do(a) 

candidato(a) providenciar um e-mail do Gmail, compatível com esse aplicativo/software, e 

informar o mesmo à Comissão Avaliadora por meio do endereço eletrônico 

inscricoes.ppgmls@gmail.com até às 14h do dia 04 de dezembro de 2020.  

 

Faltando menos de 2 minutos para o horário da entrevista, será enviado um e-mail com o 

convite para participar da reunião por videoconferência. Candidatos(as) que usarão 

Smartphone/tablet devem baixar o “Google Meet” na Play Store. Quem for utilizar notebook,deve 

usar o navegador Google Chrome.  

Os(As) candidatos(as) assumem a responsabilidade por eventuais problemas técnicos de 

conexão que venham a ocorrer. 

Vitória da Conquista, 26 de novembro de 2020. 

 
 

 
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 2021 – PPGMLS 
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